ПРАВИТЕЛЬСТВОЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Салехард

Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальныхотходов, образующихся в процессе деятельности юридических лиц,индивидуальных предпринимателей, на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа и признании утратившими силу некоторыхпостановлений Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа
В целях реализации статьи 6 Федерального закона от 24 июня 1998 года№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пункта 3 Правилопределения нормативов накопления твердых коммунальных отходов,утвержденных постановлением Правительства Российской Федерацииот 26 августа 2023 года № 1390, Правительство Ямало-Ненецкогоавтономного округа постановляет :
1. Утвердить прилагаемые нормативы накопления твердыхкоммунальных отходов, образующихся в процессе деятельности юридическихлиц, индивидуальных предпринимателей, на территории Ямало-Ненецкогоавтономного округа.2. Признать утратившими силу:постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округаот 30 августа 2024 года № 476-П «Об утверждении нормативов накоплениятвердых коммунальных отходов для предприятий торговли и предприятийобщественного питания в Ямало-Ненецком автономном округе и внесенииизменения в нормативы накопления твердых коммунальных отходов дляобъектов общественного значения, расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»;подпункт 8.1 пункта 8 таблицы нормативов накопления твердыхкоммунальных отходов для объектов общественного значения,расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа,утвержденных постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономногоокруга от 13 января 2020 года № 6-П.

ГубернаторЯмало-Ненецкого автономного округа Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением ПравительстваЯмало-Ненецкого автономного округаот

НОРМАТИВЫнакопления твердых коммунальных отходов, образующихся в процесседеятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей,на территории Ямало-Ненецкого автономного округа
№ п/п Наименованиекатегории потребителей Расчетнаяединица Годовойнормативнакоплениятвердыхкоммунальныхотходов,кг/год <*>

Годовойнормативнакоплениятвердыхкоммунальныхотходов, м3/год<*>1 2 3 4 51. Продовольственныймагазин на 1 кв. метробщей площади 32,30 0,42
2. Промтоварный магазин на 1 кв. метробщей площади 11,42 0,18
3. Павильон на 1 кв. метробщей площади 33,96 0,42
4. Супермаркет (универмаг) на 1 кв. метробщей площади 34,55 0,32
5. Рынки продовольственные на 1 кв. метробщей площади 21,33 0,17
6. Рынки промтоварные на 1 кв. метробщей площади 11,97 0,11
7. Гаражи, парковкизакрытого типа на 1 кв. метробщей площади 1,55 0,01
8. Железнодорожные иавтовокзалы, аэропорты,речные порты

на 1 кв. метробщей площади 10,70 0,12

9. Кафе, рестораны, бары,закусочные, столовые на 1 кв. метробщей площади 28,25 0,25

Примечание.<*> С учетом крупногабаритных отходов.